
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONEN. 56“?- del
…I] 9 MAG. 2024

Oggetto: Presa d’atto e recepimento verbale di deliberazione n. 946 del 17.04.2024 dell’Azienda Ospedaliera
Universitaria — Policlinico ”G. Rodolico — San Marco" di Catania avente ad oggetto "Deliberazione n. 1761
del 02.08.2022 ”aggiudicazione della procedura aperta, mediante gara telematica sulla piattaforma di
Gestione Appalti e Contratti, perla fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiale e
presidi per nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 lotti unici ed indiv li per le necessità
delle Aziende Ospedaliere e sanitarie del bacino della ”Sicilia Orientale" —

Revoca dell’aggiudicazione del lotto 10 alla ditta DANDNE NUTRICIA SPA ed aggiudicazione alla ditta
seconda in graduatoria NESTLE‘ ITALIANA SPA.

’) .. .
Proposta N. 5 El del l / MAI.] (“Zé

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato
Piano degl vestimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio [

Il Responsabile UOS il Responsabile delIl Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Carmela Angiolillo) ,Ca u,… ele \ .l\uì\…o @ ’CQ3

Farmaci e dispositivi medici Prowedi Economato
(Dott.ssa Olga arietta) (Dot“% l\ \m-L

Registrazione Contabile
BudgetAnno 2024/2027 CE 20001000012 ”Dietetici” Importo Euro 1.732,50 iva inclusa Aut, 103 subvari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente R 5 bile
Settore Economico Fin '

(dott. Giovan u Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott, Gìuseppe Giammanco,

nominato con DA. n. 1/2024 GAS del 31.01.2024, con l'assistenza del Segretario,
Dott. Dol! [ a" E.…" ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 1165 del 14.09.2022, I’ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della gara
con procedura aperta, perla fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi
per nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 Iotti unici ed indivisibili perle necessità delle Aziende
Ospedaliere e sanitarie del bacino della Sicilia Orientale, espletata dall’ l’Azienda OspedaHera—Universitaria
Policlinico “G. Rodolico —San Marco", in qualità di Azienda Capofila, ed aggiudicata giusta deliberazione n.
1761 del 02.08.2022;

Che in particolare, aggiudicataria dei prodotti di cui al lotto n. 10 è risultata essere la ditta DANONE
NUTRICIA SPA;

Che l’Azienda Capofila con comunicazione PEC del 29.04.2024, acquisita al protocollo n, 3798 del
02.05.2024, ha trasmesso i seguenti documenti:

- nota prot. n. 24639 del 29.04.2024 (alli);
- Deliberazione n.946 del 17.04.2024 (all.2);
- schede tecniche ISOSURCE Standard fibre (all,3);
- offerta economica lotto 10 NESTLE' ITALIANA SPA (all.4);

Preso atto che dal verbale di deliberazione n. 946 del 17.04.2024 risulta quanto segue:
- la ditta Danone Nutricia ha informato di avere effettuato un aggiornamento tecnologico del lotto 10

“NutrisonMultifibre” con codice 77256, sostituito dal nuovo codice 196374;
— il Servizio di Farmacia ha trasmesso la valutazione tecnica, del nuovo prodotto, effettuata dal

Direttore del Centro di Dietologia e Nutrizione Clinica, il quale, ha espresso la non conformità del
nuovo prodotto ”Nutrison Multifibre” riportante codice 196374 per la mancanza delle
caratteristiche principali di qualità, per le quali il lotto aveva raggiunto il massimo punteggio nella
gara qualità/prezzo aggiudicata con deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;

- è stato richiesto, all’Operatore Economico DANONE NUTRICIA spa, di confermare la possibilità difornire ancora il prodotto con codice 77256 e chela richiesta ha avuto esito negativo;
» ha revocato l’aggiudicazione del lotto 10 disposta in favore della ditta Danone Nutricia per tutte le

Aziende del Bacino;
- ha aggiudicato il contratto di fornitura del lotto 10 alla ditta NESTLE’ ITALIANA spa, seconda in

graduatoria, che, interpellata ha accettato il subentro, confermando la fornitura agli stessi prezziproposti in gara pari ad €. 0,0044 a ml,-

Ritenuto, pertanto, di dovere disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n. 946 del17.04.2024 con la quale dell’AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha revocato l’aggiudicazione del lotto 10alla ditta DANONE NUTRICIA spa e contestualmente ne ha disposto l'aggiudicazione alla ditta NESTLE’
ITALIANA spa, seconda in graduatoria, che interpellata ha accettato il subentro nella fornitura ,confermando gli stessi prezzi proposti in gara;

Descrizione Codice prodotto Prezzo per ml Prezzo ; confezione
ISOSURCE standard fibre 12210141 Euro 0,0044 Euro 2,20

Preso atto che da una verifica della procedura informatica Aziendale AREAS risulta, per il lotto 10, unfabbisogno residuo di 875,000 mi che corrispondono , alla luce del confezionamento di vendita della dittaNESTLE’ ITALIANA SpA, a n. 1750 flaconi:

Descrizione Codiceurodotto Prezzo vermi Prezzoaconfezione Quantitàfiaconi ] PrezzototaIelsosukcE standard fibre 11210141 Euro 0.001” Euro 2,20 1750 | Euro 3.850,00 Iva esclusa



Che l’adozione del presente provvedimento alla luce dello scorrimento della graduatoria di merito
comporta una rettifica dell’impegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1165 del 14.09.2022
che ora è da indendersi pari ad Euro 3.850,00 iva esclusa anzichè 2.275,00 iva esclusa;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 946 del 17.04.2024 trasmesso dall‘Azienda Ospedaliera-Universitaria Policlinico “G. Rodolìco — San Marco", Azienda Capofila della procedura aperta, per la
fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale eparenterale, distinta in n. 63 lotti unici ed indivisibili perle necessità delle Aziende Ospedaliere e sanitariedel bacino della Sicilia Orientale;

di disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n, 946 del 17,04…2024 con la qualedell'AOU Policlinico G, Rodolico San Marco ha revocato l’ aggiudicazione del lotto 10 alla ditta DANONE
NUTRICIA spa e contestualmente ha disposto l’aggiudicazione alla ditta NESTLE’ ITALIANA spa, seconda in
graduatoria, che, interpellata ha accettato il subentro, confermando la fornitura agli stessi prezzi proposti in
gara:

Descrizione Codice prodotto Prezzo per ml Prezzo :. confezione }lSDSURCE standard fibre 12210141 Euro 00044 Euro 2,20 —l

di prendere atto che da una verifica della
fabbisogno residuo di 875.000 mi che corris
NESTLE’ ITALIANA SpA , a n. 1750 flaconi:

procedura informatica Aziendale AREAS risulta, per il lotto 10, un
pendono , alla luce del confezionamento di vendita della ditta

Descrizione Codice prodotto Prezzo per ml Prezzo a confezione Quantità flaconi | Prezzo totalelSOSURCE standard fibre 12210141 Euro 0,0044 Euro 2,20 1750 { EuroS.850,ooivaesdu;a {

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento, alla luce dello scorrimento della graduatoria dimerito, comporta una rettifica dell'i
14.09.2022 che ora è da indendersi p

di incrementare il Conto Economico 20001000012 “Dietetici” dell'i
quindi Euro Euro 1.732,50
va ri — budget anno 2024/2027

«unu…

Allegati D.Lgs.19622003 & D.lgs. 10122018 :

1. nota prot. ri. 24639 del 29.04.2024,
Deliberazione ii. 946 del 17.0A.2024;2.

3. schedetecnlcile ISGSURCE Standard fibie;
4 offerta economica lotto 10 NESTLE' ITALIANA SPA;

mpegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n, 1165 del
ari ad Euro 3.850,00 iva esclusa anzichè 2.275,00 iva esclusa;

mporto di Euro 1.575,00 iva esclusa e
iva inclusa , da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa 103 sub



Il Dirigente Responsabile della UOC P

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

Dott, Ing
v

enÉa Russo

IL COMMISSARIO STRAORDI MARIO

sostanziale delpresente provvedimento;
Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo,

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, perta nto:

DELIBERA

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 946 del 17.04.2024 trasmesso
Universitaria Policlinico “G. Rodolico — San Marco", Azienda capofila della
fornitura in somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi
parenterale, distinta in n. 63 Iotti unici ed indivisibili
del bacino della Sicilia Orientale;

Disporre l’immediato ed integrale recepimento della deliberazione n…

dell'AOU Policlinico G. Rodolico San Marco ha revocato I’

' orata ed Economato

dall’Azienda Ospedaliera-
procedura aperta, per la

per nutrizione enterale e
per le necessità delle Aziende Ospedaliere e sanitarie

946 del 17.04.2024 con la quale
aggiudicazione del lotto 10 alla ditta DANONENUTRICIA spa e contestualmente ha disposto l’aggiudicazione alla ditta NESTLE’ |TALIANA spa, seconda in

gli stessi prezzi proposti in
graduatoria, che, interpellata ha accettato il subentro, confermando la fornitura a
ga ra:
Descrizione Codice prodotto Prezzo per ml Prezzo a conlezuone ]lSDSURCE standard fibre 12210141 Euro o,no44 Euro 2,20 —l

Prendere atto che da una verifica della procedura informatica Azi
fabbisogno residuo di 875.000 ml che corrispondono, alla luce del confezionamento di vendita della dittaNESTLE’ ITALIANA SpA , a n, 1750 flaconi:

endale AREAS risulta, per il lotto 10, un

Descrizione Codice prodotto Prezzo per ml Prezzo a confezione Quantità flaconi Prezzo totaleISDSURCE standard fibre 12210141 Euro 0,0044 Euro 2,20 1750 Euro 3.850,00 lvz esclusa

Prendere atto che l'adozione del presente provvedimento,
merito, comporta una rettifica dell’i
14.09.2022 che ora è da indendersi pari ad Euro 3.850,00 iva esclusa anzichè 2.275,00 iva esclusa;

alla luce dello scorrimento della graduatoria di
mpegno di spesa assunto con il verbale di deliberazione n. 1165 del



Incrementare il Conto Economico 20001000012 "Dietetici” dell’importo di Euro 1.575,00 iva esclusa 6
quindi Euro Euro 1.732,50 iva inclusa , da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa 103 sub
vari — budget anno 2024/2027

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di avviare la procedura di
cui al presente atto.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni Anni )

|| Se e a ’o
neaFalllcn



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell'Azienda, il giorno —l

e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal
al ai sensidell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodottaopposizione.

Catania,

il Direttore Amministrativo\ ;
Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n,

ÎNotificata al Collegio Sindacale il prot, n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Mmmediatamente
D perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
È a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
DWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


